
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N..S DEL

OGGETTO: Nomina Dott. Alfredo Verso quale Responsabile Funzionario del
Tributo TARES.-

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

GUARRERA GIOACCHMO ASSESSORE ANZIANO

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

X

X

X

ASSENTE

X

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilatredici . il giorno ...VS<v5?A^V5^V.^ del mese

alle ore óy.i^1, nella Sede Municipale del Comune di Valguamera.

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso.

di Giugno



VISTO F O.R.E.L;

VISTA la L.R. n° 44/91;

Visto rart.12 della L.R. 30/00;

Visto Io Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Economico Finanziario, allegato n. (1)
che fa parte integrante del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica, allegato n. ( 2 )

Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri resi ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00
equivale ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore Economico
Finanziario, di cui all'oggetto che è parte integrante del presente
provvedimento (Ali, 1);

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Letto, approvato e sottoscritto.

Segretario Generale
Alfredo Verso

L'Assessore Anziano
Gioacchino/Guarrera Seba nza



COMUNE DIVALGUARNERA
( Provincia di Enna )

ALLEGATO N. (1 ) OGGETTO PROPOSTA :

Nomina Dott. Alfredo Verso quale Responsabile Funzionario del Tributo TARES.-

Propone: II Responsabile dei Servizi Finanziari

Visto l'art. 14 del D.L. 06/12/2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla L. 22/12/11,
n. 214, che ha istituito a decorrere dal 1° gennaio 2013 il tributo comunale sui rifiuti e sui
servizi (TARES.); . •

Premesso che :
• II comma 46, dell'ari 14 del citato D.L. S.'Dicembre 2011, n. 201 prevede che "a

decorrere dal 1° gennaio 2013 sono soppressi'tutti i vigenti prelievi relativi alla gestione
dei rifiuti urbani, sia di natura patrimoniale sia di natura tributaria, compresa
l'addizionale per l'integrazione dei bilanci degli enti comunali di assistenza";

• II comma 36, dell'art. 14 del citato D.L. 6 Dicembre 2011, n. 201 prevede che "il
Comune designa il Funzionario responsabile a cui sono attribuiti tutti i poteri per
l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale , compresa quella di sottoscrivere i
provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le
controversie relative al tributo stesso";

Ritenuto, pertanto, procedere alla nomina del Responsabile-del Tributo TARES;

Tenuto conto che la nuova imposizione viene gestita direttamente dal Comune;

Dato atto che il Funzionario designato è anche responsabile dei Tributi ICI- IMU e TARSU;

Considerato, pertanto, affidare a tale figura professionale anche la responsabilità e la gestione
del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES);

Visto il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici;

per tutto quanto sopra riportato

PROPONE

1) per i motivi espressi in premessa, di nominare il Responsabile prò-tempore del settore
Economico-Finanziario Dott. Alfredo Verso, come sopra individuato, quale funzionario
responsabile del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES), a cui sono conferite le
funzioni ed i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale del nuovo
tributo;



2) di dare atto che tale qualifica sarà attribuita con decorrenza dal 1° gennaio 2013;

3) di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa al Ministero dell'Economia e delle
Finanze secondo le vigenti disposizioni normative;

4) Di dare atto che ai sensi dell'ari 12 L.R. n.30/2000 non viene richiesto parere di regolarità
contabile in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa o di diminuzione di
entrata.

5) Di dichiarare, con separata votazione, l'atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'arti2,
comma 2, L.R. n.44/91 s.m.i.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
Dott. Alfredo Verso



rv

COMUNE DI VALGUAKNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA :

Nomina Dott. Alfredo Verso quale Responsabile Funzionario del Tributo TARES.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla
regolarità tecnica della proposta, si esprime: PARERE FAVOREVOLE.

Sede Municipale: 24/06/2013

II Responsabile del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. *"-* del ^O_u_2/in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguamera in
data ?6-£--/3 per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
daIPart.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale,

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GEN

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguamera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal '
_ è divenuta esecutiva il giorno ~2~è * —

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 ari 12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


